
1 
 

 

 

 

RAPPORT SUR LA TRANSPARENCE DES REMUNERATIONS ET AVANTAGES DES 

MANDATAIRES PUBLICS 

ARTICLE 7 §1er ORDONNANCE DU 14 DECEMBRE 2017 

ANNEE 2019 

 

1. Règlement communal (article 4 §1er Ordonnance du 14 décembre 2017) 

Le Conseil communal, 
 
Vu l'Ordonnance conjointe à la Région de Bruxelles-Capitale et à la Commission 
communautaire commune du 14 décembre 2017 sur la transparence des rémunérations et 
avantages des mandataires publics bruxellois; 
Considérant que l’article 4 §1er stipule que chaque conseil communal adopte dans le mois de 
son installation une décision générale afin d’arrêter : 

- le montant et les modes de rémunérations, avantages de toute nature et frais de 
représentation dont bénéficient les bourgmestres, échevins et conseillers communaux; 

- un inventaire des outils de travail jugés nécessaires à l'exercice de la fonction et mis à la 
disposition des bourgmestres, échevins et conseillers communaux. Ces outils de travail 
sont restitués dès la fin de l'exercice du mandat. 

  
ARRETE: 
  
Article 1 
Conformément à l’article 12 de la Nouvelle loi communale, les conseillers communaux 
perçoivent un jeton de présence lorsqu’ils assistent aux réunions du conseil communal et aux 
réunions des commissions dont ils sont membres. Ceux-ci sont calculés conformément à la 
délibération du conseil communal du 18 février 2003 qui fixe ce montant à 75 €. 
 
Article 2 - Fixation du traitement des bourgmestre et échevins 
Le traitement des bourgmestre et échevins est calculé sur base de l’article 19 §1 et 2 de la 
Nouvelle loi communale. 
Les montants annuels sont les suivants : 

- Bourgmestre : 52810,50 € à 100 % 
- Echevin : 31686,54 € à 100 %    

 
 



2 
 

Paiement du traitement. 
Le traitement des bourgmestre et échevins est payé mensuellement à raison d’un douzième du 
traitement annuel. Il est payé anticipativement. 
  
Pécule de vacances et allocation de fin d’année. 
Le pécule de vacances et la prime de fin d'année des bourgmestre et échevins sont fixés par le 
Gouvernement (article 19 §5 de la Nouvelle loi communale telle que modifiée par l'Ordonnance 
du 25 janvier 2018 relative à la limitation du nombre de mandataires communaux et à l'institution 
de nouvelles mesures de gouvernance en Région de Bruxelles-Capitale). 
  
Article 3 
Hormis Monsieur le Bourgmestre, chaque membre du collège peut bénéficier d’une allocation 
mensuelle de 50 € maximum pour les frais de téléphone, de GSM et de data mobilophonie pour 
PDA (connexion mail et surf).  
  
Article 4  
Il est mis à disposition des bourgmestre et échevins les outils de travail suivants : 

- un cabinet de travail équipé, outre les meubles meublants, le matériel de bureau courant 
en ce compris un téléphone fixe ; 

- un ordinateur avec connexion internet et une tablette numérique. 
 
Article 5 
Le présent règlement entre en vigueur ce 17 décembre 2018 et reste valable jusqu’à la fin de la 
présente législature. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

2. Rémunérations, avantages de toute nature et frais de représentation payés en 2019. 
 
a) Jetons de présence payés en 2019 (*) aux membres du Conseil (montants bruts) : 

 
Rappel : les membres du Collège ne perçoivent pas de jetons de présence pour les séances du 
Conseil communal et des commissions (article 19 §3 NLC). 

 

Année 2019 

Présence 
en conseil 

communal / 
Nb séances 

Présence en 
commission / 
Nb séances 

Montants 
perçus  

(a) 

Rétro-
cession 

(b) 

Total 
(a) – (b) 

BERTRAND JOSEPH 12/12 9/11 1.350,00 240,00 1.110,00 

BONNY NADEGE (du 15/10 au 17/12/2019) 2/2 1/2 0,00 - 0,00 

BOUDRU FELIX 12/12 6/11 1.125,00 305,19 819,81 

CASIER MARTIN 9/12 5/11 900,00 105,00 795,00 

DEHAUT LAURENCE (démission 17/12/2019) 11/11 8/11 1.425,00 411,12 1.013,88 

DERMINE ALEXANDRE  10/12 6/11 1.125,00  1.125,00 

DESPREZ PHILIPPE 11/12 6/11 1.125,00  1.125,00 

FERRETTI SANDRA 9/12 1/11 750,00  750,00 

GODARD ERIC 9/12 2/11 900,00  900,00 

LEISTERH DAVID 12/12 5/11 1.125,00 120,00 1.005,00 

LEPOIVRE FLORENCE 11/12 8/11 1.350,00 120,00 1.230,00 

MOUKHLISSE RACHIDA 12/12 2/11 825,00 199,26 625,74 

PERSOONS GABRIEL 12/12 8/11 1.275,00 120,00 1.155,00 

POUPART-VAN HECKE CECILE (**)  12/12 7/11 2.700,00 120,00 2.580,00 

ROBERTI TRISTAN 12/12 8/11 1.350,00 384,64 965,36 

ROISIN CHRISTINE (jusqu’au 15/10/2019) 6/9 4/9 900,00  900,00 

SAPA FURAHA AURELIE 11/12 4/11 975,00 252,23 722,77 

SQUARTINI LAURA 11/12 8/11 1.425,00 186,15 1.238,85 

VAN DEN BERG JOELLE 11/12 1/11 825,00 208,47 616,53 

VAN STEENSEL LAURENT 10/12 8/11 1.200,00 240,00 960,00 

VERBEKE JAN 10/12 1/11 825,00 - 825,00 

WIARD ALAIN (démission 17/09/2019) 8/8 4/8 1.050,00  1.050,00 

WIARD VICTOR (élection 17/09/2019) 4/4 3/3 150,00 7,50 142,50 

 
(*) Soit 75 EUR par séance du Conseil et de commission(s), période du 4/12/2018 au 10/10/2019. 
(**) La présidente perçoit un double jeton, soit 150 EUR par séance (art.12 NLC). 

 
 

b) Rémunérations payées en 2019 aux membres du Collège échevinal (montants bruts)  
  

 
Présence en 

Collège /  
54 séances 

Traitement 
(a) 

Rétrocession 
(b) 

Total 
(a) – (b) 

DELEUZE OLIVIER  49 99.692,39 3.785,89 95.906,50 

BURY ODILE  43 56.446,17 2.295,52 54.150,65 

NGUYEN HANG  52 54.708,31 1.800,00 52.908,31 

THIELEMANS BENOIT  52 54.085,80 2.475,75 51.610,05 

DE LE HOYE JEAN-FRANCOIS  50 54.408,31 1.800,00 52.608,31 

CLERBAUX CATHY  43 54.708,31 2.446,14 52.262,17 

STASSART MARIE-NOELLE  47 56.446,17 2.492,48 53.953,69 

SOUMILLION DANIEL  51 56.446,17 9.452,64 46.993,53 

 
 
c) Frais de représentation des membres du Collège échevinal en 2019. 

 
NEANT. 



4 
 

d) Rémunérations (montants bruts) de mandats publics exercés en 2019 dans des ASBL, 
Organismes et intercommunales en raison du statut de mandataire communal. 

 

 
ASBL - 
Organismes - 
Intercommunales 

Présence / 
Nombre 
réunions 

Montant 
brut perçu 

(a) 

Rétro- 
cession 

(b) 

TOTAL 
(a) – (b) 

BERTRAND JOSEPH BRULOCALIS  2.666,92 270,00 2.396,92 

BOUDRU FELIX 
Zone de police  
(début 17.12.2019) 

/ - - - 

BURY ODILE 
Zone de police 4/7 270,00 (*) - 270,00 

BRULABO  0,00 - 0,00 

CASIER MARTIN      

CLERBAUX CATHY SIBELGA 14/17 0,00 - 0,00 

 INTERFIN 10/12 0,00 - 0,00 

DE LE HOYE JEAN-FRANCOIS      

DEHAUT LAURENCE 
Zone de police 
(fin 17.12.2019) 

4/7 360,00 (*) - 360,00 

DELEUZE OLIVIER 
Conférence des 
Bourgmestres 

14/16 0,00 - 0,00 

DERMINE ALEXANDRE      

DESPREZ PHILIPPE 
Zone de police  
(fin 17.12.2018) 

/ 270,00 (*) - 270,00 

FERRETTI SANDRA      

GODART ERIC      

LEISTERH DAVID 
BRULOCALIS 6/13 0,00 - 0,00 

Président CPAS de WB  56.506,82 1.800,00 54.706,82 

LEPOIVRE FLORENCE      

MOUKHLISSE RACHIDA      

NGUYEN HANG      

POUPART – VAN HECKE CECILE Zone de police 4/7 540,00 (*) - 540,00 

PERSOONS GABRIEL VIVAQUA 11/11 1.346,40 100,00 1.246,40 

ROBERTI TRISTAN 

BRULOCALIS  
(fin 12.06.2019) 

1/1 127,50 38,25 89,25 

Brulabo  
(fin 03.10.2019) 

2/2 163,62 49,09 114,53 

VIVAQUA 
(fin 20.02.2019) 

1/1 122,40 36,72 85,68 

ROISIN CHRISTINE Zone de police 4/7 360,00 (*) - 360,00 

SAPA FURAHA AURELIE      

SCHELCK MIGUEL (début 17.12.2019)      

SOUMILLION DANIEL      

SQUARTINI LAURA      

STASSART MARIE-NOELLE 

BRULOCALIS 
(début 11.09.2019) 

2/2 0,00 - 0,00 

EN BORD DE SOIGNES 
(début 09.05.2019) 

5/8 500,00 150,00 350,00 

THIELEMANS BENOIT EN BORD DE SOIGNES 28/35 2.800,00 840,00 1.960,00 

VAN DEN BERG JOELLE      

VAN STEENSEL LAURENT      

VERBEKE JAN      

WIARD ALAIN (fin 17.09.2019)      

WIARD VICTOR (début 17.09.2019)      

 

(*)  Pour le Conseil de police, ont été payés en 2019 les jetons du 2
ème

 semestre 2018 et les jetons des conseils du 

04/02, 18/03, 29/04, 26/06, 02/09 et 21/10 2019. Les jetons du conseil du 16/12/19 ont été payés en 2020. 



5 
 

3. Présences  
 

a) Séances du Conseil communal (C.C.) et commissions. 
 

ANNEE 2019
22/01 

C.C.

18/02 

Commi

ssion

19/02 

C.C.

19/03 

C.C.

01/04 

Commi

ssion

02/04 

C.C.

23/04 

C.C.

02/05 

Commi

ssion

06/05 

Commi

ssion

07/05 

C.C. 

extra

17/05 

Commi

ssion

21/05 

C.C.

20/06 

Commi

ssion

25/06 

C.C.

09/09 

Commi

ssion

13/09 

Commi

ssion

17/09 

C.C.

10/10 

Commi

ssion

15/10 

C.C.

15/11 

Commi

ssion

19/11 

C.C.

13/12 

Commi

ssion

17/12  

C.C.

TOTAL

Bertrand 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 21

Bonny ** 1 1 1 D 3

Boudru 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18

Bury 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

Casier 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

Clerbaux 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 21

de Le Hoye 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

Dehaut 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 19

Deleuze 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18

Dermine 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

Desprez 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 17

Ferretti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

Godart 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

Leisterh 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 17

Lepoivre 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 19

Moukhlisse 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

Nguyen 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 19

Persoons 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 20

Roberti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 20

Roisin ** 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 R R R R R 10

Sapa Furaha 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

Soumillion 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 19

Squartini 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 19

Stassart 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18

Thielemans 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 20

Van Den Berg 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Van Hecke 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 19

Van Steensel 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18

Verbeke 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

Wiard Alain * 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 D D D D D D D 12

Wiard Victor * 1 1 1 1 1 1 1 7

TOTAL 29 18 29 29 24 28 25 18 10 26 18 26 17 25 7 14 26 10 28 15 25 16 24 487

Légende: D = démission - R = demande de remplacement temporaire

* Wiard Alain: démission au 17.09.2019 et remplacement par Wiard Victor

** Roisin Christine: suspension temporaire àpd 15.10.2019 (séjour à l'étranger) et remplacement par Bonny Nadège - démission au 17.12.2019



6 
 

b) Séances du Collège des Bourgmestre et échevins. 
 

Deleuze Bury Nguyen Thielemans de Le Hoye Clerbaux Stassart Soumillion

02-01-19 1 1 1 1 0 1 1 1

07-01-19 1 1 1 1 1 1 1 1

14-01-19 1 1 1 1 1 1 1 1

21-01-19 1 1 1 1 1 1 1 1

28-01-19 1 1 1 1 1 1 1 1

04-02-19 1 1 1 1 1 1 1 1

11-02-19 1 1 1 1 1 1 1 1

18-02-19 1 1 1 1 1 1 1 1

25-02-19 1 1 1 1 1 1 0 1

04-03-19 1 1 1 1 1 0 0 1

11-03-19 1 1 1 1 1 1 1 1

18-03-19 1 1 1 1 1 1 1 1

25-03-19 1 0 1 1 1 1 1 1

29-03-19 1 0 1 1 1 1 1 0

01-04-19 1 0 1 1 1 1 1 1

08-04-19 1 1 1 1 1 1 1 1

23-04-19 1 1 1 1 1 1 1 1

23-04-19 1 1 1 1 1 0 1 0

29-04-19 0 1 1 1 1 1 1 1

06-05-19 1 1 1 1 1 1 1 1

10-05-19 1 1 1 1 1 1 1 0

13-05-19 1 1 1 1 1 1 1 1

20-05-19 1 1 1 1 1 1 0 1

27-05-19 1 1 1 1 1 1 1 1

03-06-19 1 0 1 1 1 1 1 1

11-06-19 1 1 1 1 1 1 1 1

17-06-19 1 1 1 1 1 0 1 1

24-06-19 1 1 1 1 1 1 1 1

01-07-19 1 1 1 1 1 1 1 1

08-07-19 0 1 1 1 1 0 1 1

17-07-19 0 1 1 1 1 0 1 1

22-07-19 1 1 1 1 1 0 0 1

29-07-19 1 0 1 1 1 0 1 1

19-08-19 1 0 1 1 0 0 1 1

26-08-19 1 0 1 1 1 1 0 1

02-09-19 1 1 1 1 1 1 1 1

09-09-19 1 1 1 1 1 1 1 1

11-09-19 0 1 1 1 0 1 1 1

16-09-19 1 1 1 1 1 1 1 1

23-09-19 1 1 1 1 1 1 1 1

30-09-19 1 0 1 1 1 0 0 1

07-10-19 1 0 0 1 1 1 0 1

14-10-19 1 0 1 1 1 1 1 1

21-10-19 1 1 1 0 1 1 1 1

28-10-19 1 1 1 1 1 0 1 1

04-11-19 1 1 1 1 1 1 1 1

12-11-19 1 1 1 1 1 1 1 1

18-11-19 1 1 1 1 1 1 1 1

25-11-19 1 1 0 1 1 1 1 1

02-12-19 1 1 1 1 1 1 1 1

09-12-19 1 1 1 1 1 1 1 1

16-12-19 1 1 1 1 1 1 1 1

23-12-19 0 1 1 0 1 1 1 1

30-12-19 1 0 1 1 0 0 1 1

TOTAL 49 43 52 52 50 43 47 51



7 
 

4. Voyages auxquels ont participé des mandataires dans le cadre de leur fonction. 
 
 

 Odile BURY : mission à Limete (R.D.Congo) du 24.03 au 01.04.2019 – Programme Coopération 
Intercommunale (subsidié à 100% par le Ministère de la Coopération au Développement) – 
accord CE 04.03.2019. 

 Odile BURY : mission à Limete (R.D.Congo) du 29.09 au 08.10.2019 – Programme Coopération 

Intercommunale (subsidié à 100% par le Ministère de la Coopération au Développement) – 

accord CE 19.08.2019. 

 Hang NGUYEN : voyage à Chantilly (France) du 22.06 au 23.06.2019 – 60
ème

 anniversaire du 
jumelage – accord CE 18.02.2019. 

 Hang NGUYEN : voyage à Chantilly (France) du 07.12 au 08.12.2019 – Marché de Noël – accord 

CE 12.11.2019. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

5. Inventaire des marchés publics attribués en 2019 dont l’estimation individuelle est 
inférieure aux seuils fixés pour la publicité européenne.  

 
5.1. Budget ordinaire : 
 

Référence Marché Adjudicataire (Libellé Tiers) 
Montant 
engagé 
TTC  

5 licences au logiciel 3P 3P € 5.173,62 

Pochettes plastiques pour vignette 4pm Marketing € 816,75 

250 rouleaux thermiques à destination des pockets 4pm Marketing € 544,50 

Vêtements de travail pour les crèches 7 DAYS € 2.767,70 

Location 10 stand toiles 2,7 x 4m ABIL & CO € 665,50 

Chèques ALE pour diverses prestations ACCOR/EDENRED € 41.664,00 

Frais d'huissier à prendre en charge par la Commune ACTA IUSTA € 7.133,84 

Matériel utile pour le stockage des denrées alimentaires Action Belgium € 83,74 

Abonnement Adobe Creative Cloud Adobe Systems Software Ireland Ltd € 1.379,00 

Substrat, humus, terreau AGARIS (GREENYARD HORTICULTURE) € 4.674,32 

Optreden Martin Janssen voor feest Vlaamse Gemeenschap AGILITAS (Amplo interim) € 212,00 

Maison-Haute - examen avant remise en service AIB VINCOTTE € 486,24 

Contrat entretien ventilation décentralisée cuisine centrale et 
Naïades/Colibri 

AIRMASTER € 798,53 

Impression flyers Repair Café, Donnerie, Action Nettoyage, Service 
Information 

AJM PRINT- SHOP  € 1.356,31 

Entretien/dépannage des alarmes incendie/intrus et caméras Trois 
Tilleuls 32 

Alarm Self Security € 15.006,29 

Fournitures atelier modèles vivants Albert Food € 397,20 

Fournitures destinées aux cours d'éducation physique ALLARD € 86,31 

Destruction nid de guêpes et frelons ALLO GUEPES € 240,06 

Cuisine centrale: renfort des planchers et problématique stabilité ALLSTAB € 3.267,00 

Traduction de documents ALPHATRAD € 1.168,10 

Animations café-souvenirs et psychomotricité ALZHEIMER Belgique € 2.340,00 

Fournitures mécaniques pour les divers véhicules AMS CAR PART € 10.480,17 

Séances musique Crèche Les Roitelets ANAKROUZE € 2.720,00 

Fourniture de gaz chauffage des bâtiments ANTARGAZ (ancien SHELL GAZ BELGIUM) 
€ 

211.000,00 

3 workshopsin aan loop naar bibliotheek ANZ (Algemeen Nederlands Zangverbond) € 1.113,00 

Distribution du journal communal APAM € 7.441,50 

Crédit applications iTunes, câble lightning, adaptateur 
APPLE  STORE BRUSSELS (APPLE RETAIL 
BELGIUM) 

€ 397,94 

Location et maintenance fontaines à eau AQUA VITAL € 6.265,09 

Carnets 'LAnim en poche' ARC EN CIEL € 630,00 

Fournitures ateliers sculpture et céramique Argilière HINS2 - A4 € 4.096,79 

Prévention, protection du travail, analyse risques psychosociaux, 
intervention/form 

ARISTA - SPMT € 55.000,00 

Cordes pour la harpe ARPEGGIO € 216,90 

Fournitures atelier céramique et céramique enfant  ARTEMUNDE € 1.508,10 

Collation / lunch membres jury examen direction  Artsabine - L'oiseau Lyre € 53,30 

Frais liés au dépannage de véhicules ARW - NEW Dépanneuses Orange € 2.040,00 



9 
 

Entretiens et réparations portes garages ASSA ABLOY € 385,31 

Fournitures destinées à l'école de la Futaie Association PIDAPI € 685,00 

Remplacement verrous panneaux expo ATELIER 3 D € 960,00 

Jouets et livres pour les écoles, crèches et accueillantes ATELIER DE GEPETTO L' € 3.034,64 

Jeux de cordes et sourdines pour violon et alto ATELIER Flagey - Catherine Janssens Luthier € 316,00 

Bannières 'Sentiers Tartare' ATELIER KASBA € 250,00 

Tafelbellenset voor muziikaal vertelmoment jeugdboekenmaand Atelier Michel Koene € 150,00 

Abonnement + frais utilisation de terminaux paiement ACABA et 
ACAMU 

ATOS WORLDLINE / BANKSYS € 800,00 

Location châteaux gonflables + générateurs pour brocantes Atypic Concept € 4.315,00 

Hébergement du site 'Parler les poches vides' AUTOMATTIC INC. € 92,00 

Décorations, nappes, assiettes, serviettes, bougies pour fêtes et 
goûter 

AVA PAPIER € 1.099,00 

Matériel de bricolage crèche Les Roitelets AVA PAPIER € 246,66 

Assurances Accidents du travail et Dégâts matériels AXA ASSURANCE € 94.684,53 

Fournitures atelier photographie numérique AZERTY INFORMATIQUE € 136,00 

Biberons en verre 260 mL Babylux € 227,41 

Remplacement auxiliaires éducation par animateurs BADJE BADJE € 3.944,00 

Location d'un simplybox BAZINGA AGENCY € 877,25 

Entretien des abords plateau de la Foresterie BEGON (VERTIGE) Frédéric € 10.266,85 

Communications BELGACOM € 24.962,21 

Parc sportif - remplacement de vitrages BERIAUX Emmanuel € 3.959,48 

Plaque commémorative - fête de la communauté néerlandophone Bertrandsign c/o TEMPETE sprl € 684,20 

Activité Slack line - journée sans voiture 2020 BeSlack € 450,00 

Entretien rogneuse Best Matic € 505,48 

Plateau Foresterie - réparation éclairage terrain synthétique Betonville Eric € 490,05 

Achat 12 x URIMAT MBACTIVE TRAP + 8 REINIGER BIO COMPACT € 2.691,71 

Divers cartouches pour fax, imprimantes, cds, ... BMT- SKYCLEAR - PRICESHOP € 1.210,65 

Location coffre Delvaux BNP Paribas € 550,01 

Chiffres découpés dans vinyle blanc pour calicots brocantes BOARDING CONCEPT  € 74,08 

Produits d'hygiène et d'entretien BOMA € 1.659,01 

Achat d'arbres, arbustes et haies BOOT & DART € 6.838,20 

Repas animateurs plaines vacances - journée info Boucherie LIEVEN € 143,50 

Bonbonnes de gaz BOUCKAERT € 934,96 

Organisation d'un repas pour la délégation de photographes  Brasserie d'Oz (SAM) € 500,00 

Repas marché de noël - plat/dessert/boisson pour 17 pers. Brasserie Filles à papa € 510,00 

Petit matériel divers pour brocantes, expositions, etc. BRICO € 576,44 

Matériel didactique et petites fournitures BRICOLUX € 1.068,20 

Viande crèche Gilson + achats urgents et de dépannage BROOMCORNER - PROXY DELHAIZE € 4.378,13 

Prestation animateur - 'lire dans les parcs' Bruxelles enseignement € 250,00 

Enlèvement et location conteneurs et déchets chimiques BRUXELLES PROPRETE € 12.860,30 

Pièces détachées véhicules BTC-Brussels Truck Center € 1.567,97 

Entretiens et interventions sur véhicules BTC-Brussels Truck Center € 3.764,79 

Lot de seaux transparents + brouette à 2 roues BURO SHOP € 437,57 



10 
 

Maintenance site Web de la commune BuSi € 5.525,68 

Encadrement aquarelle Jean Luyens cadeaux 60 ans Chantilly CADR'ART € 116,68 

Location et entretien Canon imagePress C750 CANON € 6.902,31 

Interventions sur véhicules placement rampe, striage capot,…) CARGO LIFTING € 1.610,51 

Sacs égaline et Goldband CARODEC € 1.044,63 

Lignes thermocollantes pour marquage au sol  CARON € 1.773,28 

Peinture blanche pour préparer les murs Expo CARON € 1.542,04 

Friandises et non-food plaines de vacances et accueillantes CARREFOUR € 675,09 

Marché jeux - LOT 3 CASE DEPART € 3.500,00 

Location de WC pour Apéro Boitsfortois et Tour de France CATHY CABINE € 1.585,10 

Parking Maison Haute - Fiche 63A  CEBEO € 305,17 

Gestclasse éducation physique fondamental - Cèdres 
CENTRE TECHNIQUE ET PEDAGOGIQUE 
DE LA CF 

€ 11,00 

Cotisation annuelle contrôles médicaux CERTIMED € 1.528,29 

Contrôle périodique chaudière Maison Haute + dépannages 
chaudières 

CHAUFFAGE LEGRAND € 836,34 

Location machine Canon image pressC751 CHG-Meridian Belux € 13.431,00 

Fourniture de livres d'art Citadelles et Mazenod € 744,75 

Maintenance divers logiciels métiers et interventions techniques 
sur servers 

CIVADIS € 59.202,92 

Fournitures techniques et outillage CLABOTS € 8.655,66 

Fournitures atelier sculpture CLABOTS € 1.292,27 

Equipement de protection individuelle CLABOTS € 8.235,48 

Entretien et aiguisage machines Menuiserie CLABOTS € 1.097,76 

Fournitures de quincaillerie CLABOTS € 15.330,49 

Location et entretien vêtements de travail CleanLease € 35.376,39 

Livres destinés à l'Académie de musique CLUB € 142,00 

Calypso - Lagon - contrat de maintenance et de garantie  COFELY Services SA 
€ 

129.418,68 

Fournitures diverses pour les garderies (goûters, ..) COLLISHOP € 1.300,00 

Compactor Home Boîte de rangement naturel COLLISHOP € 720,00 

Centre tech com. - fourniture eau pour ouvriers pdt canicule COLRUYT - COLLIVERY € 500,00 

Upgrade DesignCad 2D3D Pro10FR + convertisseur PDF.... COMEPLAN € 447,04 

Matériel son pour maison-Haute COMMUNITY EUROPE € 590,63 

Entretien du véhicule Dumper Wacker Neuson COMPACT MACHINERY € 519,34 

Animation Projet DAS 'Vis le mouvement' et Accueil temps libre Compagnie tout est mû (Cie TEM) € 1.822,00 

License Visio Standard pour Microsoft COMPAREX - Buro & Design Center € 459,99 

Chocolats + logo - 'Be Bright, use a light 2019'  CONCEPT CHOCOLATE € 103,88 

Matériel de grimpe pour élagueur et  pied à coulisse pour mesurer 
les arbres 

CONDOR SAFETY € 4.597,39 

Animation Projet DAS 'La classe des contes', garderie Noël et 
accueil temps libre 

Contextes € 2.850,00 

Livres d'artistes Copetti Andrea TIPI Book € 1.082,01 

Reproduction de clés Cordonnerie - Serrurerie Carlos € 750,00 

Réparations de matériel électro 
CORE CONCEPT (anciennement AB 
Technics) 

€ 6.733,01 

Fournitures informatiques (câbles, connecteurs,…) COTUBEX  € 1.139,34 

Flyers activités AES COYOTEPRINT € 149,44 



11 
 

Matériel fête des pères et des mères CREACORNER Waterloo € 250,79 

Permanence Croix-Rouge  Journée sans voiture et Tour de France  CROIX ROUGE DE BELGIQUE € 639,80 

Formation BEPS CMM - 13 et 14/5/2019 CROIX ROUGE DE BELGIQUE € 700,00 

Barcodes voor boeken CSB € 169,25 

Entretien/ réparation véloboxx n° WB02 CULOBEL ASSEMBLY € 950,93 

Bibsterspel CULTUURCONNECT € 267,50 

Frais d'abonnement et d'appels CVBA Irisnet € 14.624,70 

Abonnements des switchs pour connections internet/téléphonie CVBA Irisnet € 77.531,90 

Infographie flyers & affiches - Repair café et publicité des écoles 
communales 

D4 € 726,00 

Outils pour une campagne sensibilisation à la propreté D4 € 5.241,72 

Entretien d'une pelouse sportive (terrain rugby Foresterie) DE CEUSTER € 11.900,00 

Kavel 1 : Algemene literatuur volwassenen DE GROENE WATERMAN € 4.500,00 

Frais d'huissier et de poursuites 
DE HAES et VERHULST (Huissiers de 
justice) 

€ 1.620,64 

Redevance machines Minolta DE LAGE LANDEN (Konica Minolta) € 3.970,92 

Jeux et matériel didactique Futaie DE NEEF € 391,71 

Fournitures de plantes DE SWAEF € 4.710,71 

Fournitures cours d'éducation physique et forunitures pour accueil 
extrascolaire 

DECATHLON € 1.634,00 

Chaussures, sacs à dos, gourdes, gilets fluo, casques fluo DECATHLON € 1.541,00 

Remplacement pièces défectueuses projecteurs écoles DEFILANGUES € 231,11 

Communicateur à cams école Mésanges DEOMATIC € 73,37 

Ateliers cirque / jonglerie - Projets DAS Des Etoiles dans les yeux asbl € 2.826,04 

Maintenance logiciel Bambino crèches et gardiennes encadrées 
DEVELOPPEMENT ET DISTRIBUTION 
INFORMATIQ 

€ 1.680,60 

Fournitures de café DI SANTO NICOLA € 921,72 

Remplacement pièces défectueuses projecteurs écoles DIALOG CPS € 1.051,59 

Prestation musicale fête communauté Wallonie/BXL Dierna Musica € 500,00 

Achat fournitures projet Ose le Vert DISPO (Brico Overijse) € 191,06 

Viande crèche Roitelets + achats urgents et de dépannage Distrikeym - Shop'nGo € 5.177,12 

Frais funéraille indigents Diverses communes € 5.000,00 

Contrôle périodique niveau 3 des aires jeux communales et 
scolaires 

DMK Recrea Services € 4.008,75 

Fournitures atelier gravure / lithographie Document Solution Liège € 585,86 

Pateau Foresterie - dolomie 0/15 DOLOMIE DE VILLERS LE GAMBON € 1.118,77 

Fournitures de serrures DOMS € 401,69 

Prestations de Junio Jair Jacol Vaidis - Eveil musical DOMUS ART KUNST € 800,00 

Certificat PEB - Bâtiments communaux D'UDEKEM D'ACOZ Quentin € 6.576,35 

Remplacement appliques murales Maison-Haute E.C.F. & associés € 353,32 

Achat produits entretien et matériel nettoyage ECO MULTI PRODUCTS € 27.890,97 

Rouleau de papier couché ECOBUROTIC € 83,01 

Disque dur, RAM, souris ergonomique ECONOCOM € 1.560,38 

Fourniture électricité EDF - Luminus € 71.957,01 

Fournitures électriques bâtiments communaux ELECTRIC € 40.368,96 

Contrôle par organisme agréé des installations, outillage et 
équipement sur charroi 

ELECTRO - TEST € 7.437,26 



12 
 

Batterie TRIMBLR pour station série S ELLIPSE € 228,69 

Location de vélos elliptiques open day du 08/09/2020 ELLIPTIGO Wallonie € 300,00 

Revue de fiscalité régionale et locale 2019 et Le Droit des marchés 
publics 

ELS Belgium - Larcier Group € 475,00 

Offres découverte destinées à la Sapinière ERASME EDITIONS € 295,50 

Contrat de maintenance - poubelles connectées ESE € 6.446,88 

Demi-rondins, tuteurs sapin, planches azobe, vivimus, coques de 
cacao, semences 

Espace Chassart   € 6.944,07 

Assurances Responsabilité civile et Automobile ETHIAS Assurances 
€ 

103.458,21 

Fourniture de pictogrammes ETILUX € 4.353,89 

Achat thés pour les évènements + réunions administration ETS VANRYCKEGHEM € 50,00 

Fournitures atelier gravure / lithographie, Easy foam puro, coupole 
acryl 

ETS. MARCEL DAVID € 1.440,79 

Entretien cabine haute tension Stade et Delvaux EURECAYPHAS € 1.989,00 

Réassort boites de secours bâtiments communaux EURODIST € 1.230,11 

Location et entretien défibrilateurs 2019 EURODIST € 3.842,81 

Gourdes avec impression logo, ballons avec impression EUROGIFTS € 1.469,01 

Remplacement des crochets nacelle balançoire plaine 'rouge' EUROPLAY € 500,00 

Reliures des archives collège/Conseils 2019 EX LIBRIS /VERVISCH € 556,50 

Projet 'Histoires à construire' extrascolaire Colibri FABRIK € 1.500,00 

QuantaFos - produit pour les tuyauteries FACQ € 320,02 

Fourniture de pains pour les crèches, quiches et pâtisseries pour 
événements 

FARILU € 7.625,40 

Contribution communication pour le serv. coll. Eurêka 2020 
Fédération Wallonie/Bruxelles (Service de 
lecture publique) 

€ 400,00 

Journée à la ferme Equestre de LLN pour les crèches Ferme Equestre de Louvain-la-Neuve € 261,00 

Serrure GU 4pts st-serru suite à un cambriolage Fernand GEORGES € 106,76 

Frise avec boule et anneau -Fête Fédération Wallonie/Bruxelles  FIBRU EUROP € 119,34 

Coussins d'allaitement bio en granulés de liège et housses Fleur de Sarrasin € 598,60 

Réparation d'un store extérieur crèche Roitelets FLEX € 187,55 

Beachflags in het kader van lokaal cultuurbeleid FLYER.BE € 200,00 

Convention EPN WB - organisation formations FOBAGRA € 6.000,00 

Bruxelles - 2 siècles et demi de parcs et jardins publics Fondation CIVA € 70,00 

Fournitures atelier BD/illustration FORBIDDEN ZONE € 391,78 

Prestations infographie F. Vanderlinden Formateurs Associés (SMART) € 3.240,00 

Fournitures atelier infographie FOTO GUY € 1.990,01 

Réparation du four N°3 FOURS H ET C € 393,25 

Consultance relative au bail emphytéotique de la place Keym 
Frédéric JENTGES et Delphine COGNEAU 
(notaires) 

€ 500,00 

Fourniture fruits et légumes des crèches FRESHO € 25.700,00 

Porteurs pour le cimetière FUNESERVICE € 6.000,00 

Fournitures destinées à l'atelier Eveil musical FUZEAU/MUSIC PLUS € 196,20 

Livres, matériel didactique et jeux - LOT 3 et LOT 6 GAI SAVOIR € 4.085,27 

Jeux et fournitures destinés à l'accueil extrascolaire GAI SAVOIR € 4.081,16 

Réparation chambre froide GASON € 178,84 

Fournitures alimentaires dép. santé et pour les ateliers culinaires GEWAL (Carrefour Market) € 298,18 

Fournitures stèle anciens combattants Ghorain Emmanuel Funerailles € 785,29 



13 
 

Location des illuminations de fin d'année GLOBALL CONCEPT € 30.999,99 

Dépannage Glutton GLUTTON (LANGE Christian) € 3.746,33 

New fastclear et binderstrip GMP BELGIUM SA € 3.870,97 

Location d'un mur d'escalade pour le Sports Open Day 08/2020 Go Jump € 650,00 

Fournitures pour entretien et réparation bâtiments communaux GOBERT Matériaux € 5.889,64 

Organisation activité course de la lenteur JSV 2020 GRACQ  € 150,00 

Tour de France 2019 - organisation/surveillance Parking vélo GRACQ  € 450,00 

Remplacement porte Grillo GREENAGRI € 1.207,27 

Location toilettes sèches pendant travaux GREEN-CORNER-TOILET  Everaerts Raf € 6.604,54 

Location + transport 6 cuistax biplace Sport Open Day 8/9/20 GROUPE TERRE € 657,20 

Désherbeur - entretien annuel + lance H.H. services bvba € 1.600,29 

Animation des rencontres & ateliers 'parler les poches vides Habitants des images € 6.500,00 

Achat de chevilles et de mèches HILTI € 2.643,72 

Entretien lave-vaisselle  HOBART FOSTER BELGIUM € 9.939,14 

Réparation marmite Charvet HORECATECH € 500,00 

UMONIUM Master + Food + Medical spray crèche les Roitelets HUCKERT'S INTERNATIONAL € 2.333,94 

Boeken - easy readers I.P.S.S. NV (ex: STERLING BOOKS) € 1.300,00 

Vêtements de travail I.T.S. € 737,33 

Réparation Iphone (batterie) IClinique € 65,00 

Matériel de psychomotricité écoles IDEMASPORT  € 1.353,35 

Affiches jeugdboekenmaand, Leesdagboek, sticker met logo en 
balpennen 

IEDEREEN LEEST € 106,50 

Matériel et petit équipement divers IKEA € 2.519,68 

Impression affiches et invitations pour exposition fin année IMAGE SERVICE € 926,86 

Aide à l'organisation du salon 'Fêtes vos jeux' IMAGIMONDE € 1.250,00 

Licences et Maintenance Logiciel SAC, eForms, zones bleues, 'My 
SMS',...  

INFORIUS € 16.232,18 

Location et entretien rouleaux essuie-mains INITIAL (CWS.COM) € 1.649,13 

Impression dépliants, flyers, cartons d'invitation INITIAL Productions € 4.190,60 

Régistres Etat civil, livres électoraux, feuilles de titre, BC, 
enveloppes WB et cachets 

INNI GROUP € 17.978,21 

Contrôle technique INSPECTION AUTOMOBILE  € 1.592,70 

Services VDC, Email, ISP, VPN, anti-virus, Firewall,.. IRISTEAM -CIRB € 46.266,11 

Ateliers 'apprenons l'anglais en jouant' ISB € 1.080,00 

Pochettes A2 - service urbanisme ISDT-BE € 65,99 

Achat pour remplacement double vitrage ISO-DELTA € 2.364,34 

Carte conducteur tachygraphe digitale ITLB € 65,00 

Fournitures pour entretien balayeuse ITM € 2.554,61 

Entretien, location et réparation balayeuse ITM € 5.868,05 

Réparation du véhicule Johnston 1 TDT 461 ITM € 9.854,09 

Sandwiches/snacks pour les encadrants Sports Open Day 2020 JARISOL - Buvette du Stade  € 350,00 

Réparation lettrage sculpture 'Regarde-comprends' Jean-Phillipe CAUFREZ € 159,00 

Achat bandes dessinées pour réseau biblio JEM Diffusion (Multi-BD) € 9.000,00 

Matériaux de construction (joint filler, MP75, botte cornière à 
gyproc) 

JONNE EDWARD € 411,45 

Fournitures atelier gravure / lithographie  JOOP STOOP PRINTMAKERS (Ink & Paper) € 604,87 



14 
 

Team building cours de cuisine volontaires + admin. CMM KALICOOP € 631,18 

Gant nitrile - charlotte avec visière KING BELGIUM € 301,00 

Rouleaux polypro et rouleaux PVC KING'S HOUSE PRODUCTS € 1.912,78 

Fournitures sable, ciment, gravier et béton KOEKOECKX € 5.517,70 

Location et maintenance multicopieurs KONICA MINOLTA € 2.116,92 

Mise en place du système de contrôle interne KPMG Accountants € 36.009,60 

Fourniture de carburant KUWAIT PETROLEUM / Q9 € 63.117,31 

Fournitures jardinage Karrenberg - projet Ose le Vert La ferme Nos Pilifs € 222,94 

Viennoiseries et sandwiches garnis pour élections, JSV, 
événements Mobilité 

LA CROQUIGNOLLE € 1.830,20 

Menu 'friterie' délégation écoliers Cantilienne/Marché Noël La Famille d'Adam  € 104,50 

Achat fruits/légumes réunions et évènements commune La Ferme des Peupliers € 117,11 

Livres, matériel didactique et jeux - LOT 7 et 11 La Librairie du Lycée € 119,77 

Prestations et matériel dans le cadre du Sport+ La Maison de l'Escrime  € 2.200,00 

Location et maintenance centrale téléphonique crèche Gilson 
LA MAISON DU TELEPHONE - BELGIUM 
TELECOM 

€ 1.502,32 

Marché jeux - LOT 7 La Parenthèse € 397,69 

Pique-nique 'Place aux enfants' 19/10/2020 LA Petite Brioche € 333,64 

Fournitures atelier sculpture LA PIERRE PAR A+B € 686,64 

Entrées Delvaux pour projection film 'Je n 'aime pas la mer' LA VENERIE € 448,00 

Vidanges fosses LA VIDANGE LOISEAU € 289,75 

Atelier de création de livres - anniversaire 10 ans du CLA Labelle Production  - LBLP € 200,00 

Cachets divers administration et échevins LANDERS - De Laender Roland € 434,41 

Entretien et réparation adoussiceurs d'eau L'As de l'Eau € 5.375,38 

Réparation tabourets et chaise piano L'Atelier des Marquises € 501,38 

Mondrian (15 pièces) - 60ème anniversaire de jumelage Laurent Gerbaud Chocolatier € 175,00 

Fruits/légumes Sapinière - programme européen écoles LE COMPTOIR BIO € 200,31 

Organisation repas du soir élections LE KLEPTO RESTAURANT € 750,00 

Fruits, biscuits et produits divers pour réunions et buffet santé pour 
événements 

LE RELAIS DU TRIPORTEUR € 2.268,00 

Paniers bio à destination des accueillantes  LE RELAIS DU TRIPORTEUR € 5.000,00 

Cadre photos, horloge murale, poubelles à pédale 30 L LEEN BAKKER € 390,00 

Réparation flûtes traversières LEMCA € 460,00 

Réparation roue avant droite bus scolaire LENS CAR € 1.959,07 

Fournitures atelier photographie numérique Les Années Lumière € 824,70 

Bouquet hebdomadaire décoration salle du Conseil Les Fleurs du Marché € 1.900,00 

Arbre commémoratif 50 ans Wabo et déco pour la fête du 
personnel 

Les Pépinières de Boitsfort € 118,45 

Livres d'artistes Librairie du Ciel € 740,00 

Fournitures pour les ateliers culinaires LIDL (Belgium) € 100,00 

Location WC chimiques pour brocantes et apéros Boitsfortois Liekens € 2.725,20 

Vérification, entretien et réparations ascenseurs et monte-
personnes 

LIFTINC € 7.859,68 

Clavier PC jaune sur noir NERO LIGUE BRAILLE € 82,64 

Location de micro LIVE LINE € 400,00 

Redevance annuelle pour le module de base poppy alert + com. LIVING APPS € 1.197,90 

Remplacement des sondes de la chaudière de la crèche Les LM ENERGY € 500,00 



15 
 

Roitelets 

Location jeu echecs géant Sport Open Day LOCAJEUX Sneijder Edwardina € 158,50 

Fourniture CNG LUKOIL BELGIUM NV € 700,00 

Aquarelle représentant des coins typiques de la commune LUYENS Jean € 400,00 

Agendas et calendriers 2020 LYRECO € 684,63 

Achat fourniture petit matériel bureau en partie écologique  LYRECO € 4.475,90 

Telrol thermisch papier en cachet TRODAT LYRECO € 335,31 

Fourniture de papier LYRECO € 18.946,29 

Lavages des vitres bâtiements communaux M&G CLEANING € 15.406,78 

Marché jeux - LOT 4 et 6 MACOVI  € 1.999,99 

Corbeille Bangladesh et paniers de rangement Magasin du monde-Oxfam € 290,00 

Fournitures pour divers ateliers de l'Académie Maison Lefebvre € 14.712,48 

Portage bébé mini-sling, sling et écharpe de portage MAMZELLE COLIBRI € 258,00 

Dépannage/remorquage, réparation et préparation contrôle 
technique camion 

MAN TRUCK & BUS S.A. € 7.395,06 

Poubelles à suspendre et bacs de rangement MANUTAN € 1.378,37 

Fournitures rallye lecture Manga MARTIN MEDIA € 147,30 

Marqueurs pour statifs  MASQUELIER € 278,78 

Entretien, réparations et accords des pianos MATHU MICHEL € 4.780,00 

Hébergement de la plateforme 'labocultures écoles1170.be' MEDIA ANIMATION € 327,31 

Matériel entretien & réparation tentes MEGALIGHT € 86,19 

Entretien 2 machines à laver, 2 séchoirs et réparation MENCH INDUSTRY € 1.524,56 

Vêtements de travail gardiens de la paix : Polar, parkas, polos, 
vestes été, brassard 

MEN'N Co € 1.606,15 

Sérigraphie - Fête de la communauté Wallonie/Bruxelles MERVEILLE € 168,00 

Fournitures entretien charroi MESKENS - COOSEMANS € 5.764,15 

Location vélos + transport pour la JSV MICHEL MERTENS BIKE & ADVENTURE € 1.038,18 

Repas dans le cadre du marché de noël MILADIOU Poirier Christophe € 101,90 

Divers cartouches pour fax, imprimantes, cds et toners MIMEOS € 1.139,46 

Lames de sol Gerflor MINIOX € 1.846,61 

Réalisation graphique de 4 projets pour service transition MINKS € 7.139,00 

Vêtements de travail gardiens de la paix : Parkas hivers + polos MIREILLE € 1.774,80 

Location et entretien tapis entrées bâtiments communaux MIREILLE € 12.822,07 

Redevance central téléphonique Ascotel 300 MITEL Lease € 500,79 

Contrat de mise à jour pour Archidad MODENA € 801,02 

Inscription de 167 élèves à la plateforme rallye-lecture.fr MONECOLE.FR € 97,15 

Matériel Montessori destiné à l'école la Futaie Montessori Store € 40,05 

Achat de 600 poubelles rigides - 80 litres MOS BENELUX € 5.604,72 

Jeux pédagogiques destiné aux écoles primaires MOT A MOT € 92,50 

Remplacement vérin d'allonge BBT 242 Moucheron Service € 6.316,43 

Achat asphalte M-PRO € 3.926,45 

Fournitures atelier peinture MR BRICOLAGE BRICOMAT € 323,22 

Coupes, trophées et médailles 2020 MTC € 2.000,00 

Produits pharmaceutiques et laits crèches, écoles, crèches, plaines 
de vacances 

MULTIPHARMA € 8.033,03 



16 
 

Entretien chaudières  MWD Maintenance € 3.840,74 

Maintenance logiciel Rotunda NBD BIBLION € 1.208,79 

Achat de batteries (charroi BBT 242 + 1BBW 028) NERVIA BATTERY CENTER € 517,50 

Peinture routière et équipement marquage au sol NEW GOFFIN € 5.499,05 

Achat de peinture bâtiments communaux NEW GOFFIN € 15.962,45 

Be-Alert - frais d'abonnement NEXTEL € 1.353,00 

Matériaux pour marquage routier NIEZEN TRAFFIC € 2.058,63 

Fournitures restaurant scolaire et réfectoires écoles NISBETS € 652,03 

Repas fête du personnel O Coin des Saveurs € 5.231,50 

Lunch fin année scolaire serv.enseignement/directions/secr. O Coin des Saveurs € 306,50 

Achat sandwichs pour réunions, commission de concertation et 
événements 

O Coin des Saveurs € 1.881,19 

Chevalet et porte-brochures mobile OFFICE DEPOT INTERNATIONAL € 320,56 

Marché jeux - LOT 1 et 2 et jeux destinés à l'accueil extrascolaire OLIWOOD TOYS € 3.936,22 

Tour de France 2019 - location arceaux vélos parking ON SITE RENTAL € 484,00 

Fournitures atelier initiation dessin/peinture  Opra division Claessens € 1.223,25 

Maintenance Ecogest OPTIMAL IT  CT Services € 768,65 

Achat cadeaux tombola goûter noël seniors et fruits pour gouter 
lycée Chantilly 

ORIGIN'O (Craenendonck) € 168,14 

Renouvellement d'hébergement PRO nom de domaine OVH.com € 128,37 

Achat de jus, chips, bières, biscuits, café pour réceptions et 
réunions diverses 

OXFAM € 2.320,40 

Fournitures atelier BD/illustration PAPEL'ART € 2.176,82 

Entretien et réparation brûleur à gaz bulle de tennis PARC SPORTIF DE TROIS TILLEULS € 2.391,57 

Caisses de bières locales Parmentier Bruno € 538,03 

Processus de participation citoyenne PARTICITIZ - Inventio Group € 29.995,90 

Informatieve boeken - Lot 3 PASSA PORTA BOOKSHOP € 4.900,00 

Optreden Steph Van Uytvanck - feest vlaamse gemeenschap PAYPRO Services € 371,00 

Bracelets TYVEK pour excursions plaines vacances PDC BIG € 114,76 

Démontage, montage et qualibrage pneus Peeters Banden € 2.978,27 

Livres destinées à l'atelier photographie PEINTURE FRAICHE € 1.018,14 

Achat de livres PELE-MELE € 234,00 

Frais d'affranchissement de la correspondance PERCEPTEUR DES POSTES € 51.000,00 

Nettoyage vêtements de travail gardiens de la paix + urgence 
ouvriers 

PETITE SUISSE  - BLANCHISSERIE € 452,73 

Lavage linge écoles PETITE SUISSE  - BLANCHISSERIE € 2.127,39 

Lavage linge crèches PETITE SUISSE  - BLANCHISSERIE € 2.361,22 

Nettoyage rideaux isoloirs PETITE SUISSE  - BLANCHISSERIE € 244,51 

Avis juridique PPAS Archiducs Philippe COENRAETS € 1.936,00 

Location piano à queue Steinway concert 29/03/19 PIANO'S MAENE € 940,00 

Enterrement indigents Pierre HUSSON SA € 7.510,50 

Jeux éducatifs destinés à l'école de la Futaie PIROUETTE Editions € 225,00 

Bâche promotionelle 'Budget participation' PIXINK € 465,00 

Impression promographique de mars à Juin 2020 PLAN 2001 € 896,00 

Guides + formules 100% numérique écoles primaires Plantyn Wolters € 411,45 

Folder US venstervouw in het kader van lokaal cultuurbeleid PLUS TOT - TE LAAT € 1.620,00 



17 
 

Hébergement + contrat assistance catalogue en ligne 'Portail 
responsive design'  

PMB Services € 10.087,74 

Ouvrages pédagogiques et partitions POINT D'ORGUE € 313,96 

Achat sacs poubelles 110L POLARIS CHEMICALS € 1.461,08 

Plaque plexi transparent Polyplastics (Artiplex division) € 718,30 

Classe préfabriquée Mésanges installation et fermeture espace 
sous container 

PORTAKABIN LIMITED € 8.317,50 

Worldline Yoximo + Yomani - boîte de 20 rouleaux POTTIE Jean-Pierre  (TSS Belgium) € 215,38 

Impression des folders 'plimestriels' PRINT24 / UNITED PRINT.COM € 1.259,41 

Cadres impression 4 photos - cadeaux Noces d'Or PRISMA COLOR € 1.013,38 

Prestation photographe pour soirée hommage 2019 SIWB et 
autres événements 

PRISMA COLOR € 1.626,07 

Achat d'huile Q8 PROLUB € 1.264,21 

Contrat d'entretien téléphone écoles primaires PROTELCOM € 421,00 

Fournitures atelier sérigraphie PUBLIVENOR € 885,41 

Contrat omnium ouvre-lettres et machines à affranchir QUADIENT ( ancien NEOPOST)     € 2.257,53 

Chasubles fluo + logo - 'Be Bright, use a light 2019' QUATRIEME DIMENSION € 798,00 

Calibrage alcootest bus scolaire - 1VEL822 RAUWERS CONTROLE € 102,85 

Zoë - location batterie véhicule électrique RCI Financial Services € 965,88 

Produit détergent pour les lave-vaiselle des écoles REALCO € 652,67 

Mise en page et impression du journal communal + encart 8 pages 
JSV  

REDLINE COMMUNICATION € 10.639,80 

Programmation clé et achat commande et capteurs RENAULT ARCADES € 563,91 

Réparation véhicules Renault Motor Jodoigne € 2.784,97 

Pose et dépose sièges et achats pièces détachées RENAULT MOTORS WAVRE € 3.611,68 

Clé de voiture inter-service RENAULT RETAIL GROUP BELGIUM SA € 204,86 

Enlèvement déchets huileux et amiante Renewi Belgium € 590,23 

Dératisation du territoire communal RENTOKIL € 1.945,00 

Bouteilles Cava drink réception cérémonie mérites sportifs Restaurant Calypso (Saber Sara) € 200,00 

Locations, entretiens, maintenances machines multi-fonctions RICOH Belgium ex NASHUATEC  € 48.974,44 

Traduction du journal communal ROBEYN Christina € 3.976,67 

Siège bébé pour balançoire et poignée pour jeu à ressort ROBINIA INT. € 354,53 

Wafels bakken voor de nocturne bibliotheken 22/11/2020 SABRUMA € 300,00 

Prise en charge chien pucé au commissariat de WB  SAVU-Service d'Aide Vétérinaire € 149,00 

Bâche de protection  4 X 6 m bac à sable SCHAFER € 108,89 

Fournitures atelier initiation dessin/peinture SCHLEIPER ET FILS € 1.362,41 

Achat de bois SCHMIDT € 7.324,00 

Coordination projet DAS écoles primaires SCHOLA ULB € 4.158,00 

Filmolux soft en bakje SCHULZ BENELUX / EUROBIB € 1.269,38 

Brosse à dent medium souple en bambou - ref CD023 SEBIO - PLANET NATURE € 280,00 

Convention licence SEMU € 4.169,00 

Evacuation, transport et traitement déchets chimiques ACABA SHANKS Hainaut € 3.000,00 

Cours d'aïkido 
SHO RYU AIKIDO - P, Ponzi  (nouveau 
01/2012) 

€ 3.100,00 

Location et entretien des extincteurs et dévidoirs SICLI € 8.927,59 

Fournitures atelier sérigraphie SICO € 1.541,90 

Signalisation - plaques de rue SIGNMAKING Co V (nouveau 05/03/2012) € 1.000,00 



18 
 

Entretien feux tricolores SIRIEN SA € 304,58 

Atelier de création de livres SMARTFR SCIC € 200,00 

Machines à voter et consommables élections 2019 SMARTMATIC INTERNATIONAL HOLDING € 34.747,22 

Réparation urgente du bras du vérin principal SMT (ancien VCM BELGIUM S.A.) € 13.319,11 

Prestation organisation rallye cycliste - JSV 2021 SND € 2.700,00 

Locations  pour le Sports Open Day SNOOKFUN (correia Rosa Manuel) € 870,00 

Honoraires pour la conférence 'Seniors, mangeons sain,..' Société de Médecine Fonctionnelle € 300,08 

Chèques repas - impression, frais administratifs SODEXO PASS BELGIUM € 7.000,00 

Achat boissons et marchandises pour évènements, plaines de 
vacances et élections 

SOLUCIOUS € 5.527,07 

Produits entretien, hygiène et soin pour les crèches SOLUCIOUS € 1.443,18 

Denrées alimentaires pour les crèches LOTS 1, 2, 3, 5 et 6  SOLUCIOUS € 25.318,81 

achat terre arable SORET € 2.626,19 

Enlèvement containers SORET 
€ 

163.367,78 

Entretien du système de climatisation servers Spie Belgium € 305,53 

Fournitures destinées aux cours d'éducation physique SPORTIME c/o SPORT-THIEME € 88,70 

Kavel 2 : Algemene literatuur voor jeugd en Kavel 4 : Stripverhalen STANDAARD BOEKHANDEL € 6.739,50 

Personnes décédées sur la voie publique STF Belgium € 2.250,00 

Enlèvement bover hydrocarbure et versage boues avaloirs SUEZ R&R BE North € 5.526,97 

Licences Ipad, Iphone pour application Zuludesk SWITCH/IT PRO € 129,43 

Matériel Montessori destiné aux écoles primaires  TANGRAM MONTESSORI € 514,06 

Assurance et cotisation 2019 CMM TAXI STOP CMM  € 1.426,75 

Repas scolaire 2020, livraison potage et repas Plaines de 
vacances 

TCO SERVICE  
€ 

347.839,39 

Remplacement serrure de sécurité local EPN Technical Security € 1.000,00 

Fournitures ateliers peinture et gravure/lithographie TECHNO BURO € 3.529,93 

Abonnement Internet Fiber 100 Telenet € 1.288,31 

Voorbereiding workshop in het kader van bewogen Tentoo Payroll Services € 489,60 

Abonnement 'Test-Achats + Budget & Droits' Test aankoop : budget & recht € 649,80 

Frais de maintenance Talentfinder THE PROFILE GROUP  € 9.438,00 

Renouvellement et maintenance du catalogue collectif TIPOS CONSULTING € 508,20 

Fourniture électricité     TOTAL Gas & Power (ex LAMPIRIS) € 87.718,25 

Livraison cava et vin fête du personnel TOUT EST VIN € 1.434,00 

Fourniture vin pour différents évènements administration TOUT EST VIN € 2.223,80 

Création jaquette pour film DVD expo 14-19 TRACE (Alice latta) Alice € 175,00 

Travaux de traduction  TRADVERTA € 13.683,20 

Médailles pour les challenges sportifs des écoles TROPHEES DIFFUSION € 302,40 

Livres adultes&jeunesse, fiction&documentaire TROPISMES € 37.612,29 

Préparation et passage contrôle technique + calibrage tachygraphe TRUCK SERVICE LONDERZEEL -  TSL € 6.625,41 

Livres, matériel didactique et jeux - LOTS 4-5-8-9 et 12 UOPC € 11.483,73 

Dessin affiche conférence 'Seniors, mangeons mieux,...' Van den Berghe Sophie € 160,00 

Plantes annuelles VAN DEN BOSCH  € 6.180,11 

Fournitures atelier sculpture  VAN DER GUCHT € 450,80 

Réparation et accord de l'orgue VAN HAECKE P € 617,54 



19 
 

Journaux de classe enseignants VAN IN € 754,39 

Fournitures sanitaires à destination des bâtiments communaux VAN MARCKE € 27.776,29 

Cordage Tochyon 45m VAN WETTER € 216,30 

Bulbes pour garnissage parterres  VANACKER Bloembollen € 1.088,30 

Matériaux de construction (égaline, béton, ciment,…) VANBEVER € 1.625,44 

Service de communications parentales Zippslip Vanbosterhaut (ZIPPSLIP) Paul € 3.448,50 

Pièces détachées pour entretien et réparation des machines  VANHIE € 9.689,46 

Réparation bus scolaire, véhicules et Gluton VANNERUM CARROSSERIE/ CVM € 10.195,03 

Fournitures loisirs créatifs VBS Hobby Service € 1.310,00 

Matériel réparation vélo pour JSV VELO PIPETTE - Yannick Van Damme € 250,00 

Achat de vaisselle Verbeelen (Artmadis Belgium) € 381,97 

Entretien et réparation démarreur excavatrice TAKEUCHI VERHOEVEN BELGIUM € 1.153,15 

Fournitures projet Ose le Vert VERS LA TERRE € 444,10 

Livraison fleurs et composition florales de circonstance VERTTIGE € 2.310,00 

Logiciel destiné à l'école de la Futaie VIEBAT (Mycomicro) sprl € 99,25 

Hébergement vidéo - décembre VIMEO € 60,44 

Fournitures travaux manuels et matériel didactique écoles et 
accueil extrascolaire 

VIROUX € 61.752,95 

Placement col de cygne pour kermesses, marchés Noël et 
Provencal 

VIVAQUA  € 351,20 

Fourniture eau VIVAQUA  € 43.992,71 

Réparations motoculteur, broyeur, tronçonneuse V-PRO Power Equipment (VAN EYCK) € 5.143,03 

Fournitures destinées au service jeunesse WESCO / BELGIQUE CARLA CAMMAERT € 520,17 

Fournitures destinées à l'accueil extrascolaire WESCO / BELGIQUE CARLA CAMMAERT € 288,68 

Petit matériel et jeux destinés aux crèches WESCO / BELGIQUE CARLA CAMMAERT € 3.655,78 

Cadeaux pour entreprises de WB soirée hommage du SIWB WINERY € 117,00 

Hébergement et gestion site internet www.keym1170.be WIX.COM Ltd € 119,79 

Achat de vermicompostières  WORMS ASBL € 1.275,00 

Dépannage camion MAN YES € 818,06 

Renouvellement des T-shirts animateurs plaines vacances YOUR VISUAL HERE € 359,98 

Achat de chaussures de travail ZALANDO € 140,00 

Achat de sel ZOUTMAN € 6.925,25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



20 
 

5.2. Budget extraordinaire : 
 

Référence Marché Adjudicataire (Libellé Tiers) 
Montant 
engagé 

TTC 

Borne de réparation vélos 2MBIKE € 421,00 

Arceaux pour vélos ACE MOBILIER URBAIN € 7.497,16 

Poubelles publiques adaptables aux capteurs connectés - Lot1 ACE MOBILIER URBAIN € 81.614,50 

Elaboration PPAS - Zone 11 Archiducs - Indemnité forfaitaire AGORA € 1.000,00 

Fourniture et placement de système d'alarme intrusion  Alarm Self Security € 21.442,65 

Placement rétendeurs sur portes de monte-charge Alarm Self Security € 4.451,59 

Table de réfectoire extensible ALTEREGO € 700,00 

Chaises, caisson et bureau à destination des écoles ALVAN DIFFUSION € 1.799,56 

Tableaux triptyques ALVAN DIFFUSION € 1.201,53 

Petit matériel informatique pour projets numériques AMAZON Europe Core € 173,97 

Installation d'un système de climatisation - Hydrocureuse ANDRIES AUTO ELECTRO € 2.356,32 

Isolation et renouvellement de toiture Parc sportif et crèche 
Roitelets 

ASPHALTE ET ETANCHEITE € 296.857,72 

Matériel informatique destiné à l'atelier photo numérique AZERTY INFORMATIQUE € 8.551,69 

Pose de drains devant la cafétéria du Plateau de la Foresterie BEGON (VERTIGE) Frédéric € 11.712,80 

Equipement de signalisation intérieure (POB Rozenberg) BIBLIDESIGN € 995,00 

Remplacement d'arbres BOOMKWEKERIJ UDENHOUT € 15.000,00 

Maisonnette extérieure de jeux (POB Rozenberg) BOTANICA WOOD € 2.710,00 

Académie des B-A - Bâtiment 2 - Renouvellement de la toiture Bouwwerken De Ruyck € 19.168,60 

Table pliante BRICO € 60,00 

Abris de jardin Solide traditionnel bois pour le Karrenberg BRICO € 679,00 

Coffres de rangement - Sapinière BRICO PLAN-IT € 319,96 

Mobilier et tables avec chaises intégrées à destination des écoles BRICOLUX € 8.095,01 

Vélos Red bike sans frein BRICOLUX € 509,77 

POB Rozenberg: Renouvellement de la toiture BROTCORNE RAOUL ENTREPRISE  € 66.022,84 

Mobilier de bureau, tables et colonnes vestiaire BRUNEAU € 10.798,82 

Camionnettes fourgons et camionnettes plateau BTC-Brussels Truck Center € 153.488,50 

Mobilier d'école BURO SHOP € 16.565,00 

Mobilier de crèches BURO SHOP € 14.583,73 

Chevalets mobiles et tableaux muraux BURO SHOP € 2.850,76 

Elaboration PPAS - Zone 11 Archiducs  BUUR € 81.650,80 

Bouilloire électrique CARREFOUR € 24,99 

Rénovation de l'installation de chauffage Maison Communale CFA € 813,12 

Cure Saint-Clément - Traitement humidité - art 249 CFA € 13.000,00 

Dépôt- Remplacement en urgence chaudière - Eng 
complémentaire 

CHAUFFAGE LEGRAND € 789,81 

Packs biométriques pour la délivrance des passeports et cartes ID CIVADIS € 13.600,00 

Pointeuse place Payfa 13 CIVADIS € 2.121,13 

Sécurisation incendie du syst d'aspiration menuiserie CLABOTS € 23.000,00 

Renouvellement toiture - Av 1 - Gilson 6  CO.OL € 2.000,00 



21 
 

Cèdres - Réparation des toitures en zinc CO.OL € 39.744,63 

Calypso Vestiaire Rotation de la gaine de ventilation COFELY Services SA € 2.495,02 

Petit matériel de puériculture COLLISHOP € 1.146,97 

Fourniture de podiums COMMUNITY EUROPE € 4.894,66 

Coordinateur de sécurité-santé & chantier  COPEB € 25.000,00 

Delvaux - 7 Gratès - 1er étage - Travaux de rénovation COREBAT (Entreprise Jacques Delens) € 110.000,00 

Elaboration Rapport Incidences environnementales PPAS   CSD INGENIEURS CONSEILS € 59.895,00 

Boxes vélos CULOBEL ASSEMBLY € 22.000,00 

Matériel de mobilophonie pour différents services CVBA Irisnet € 5.706,00 

Vélos à assistance électrique CYCLES DEVOS € 16.587,51 

Outillage pour le centre technique communal DE BRUYN € 17.807,64 

Académie des B-A - Bâtiment 2 - Renouvellement de la toiture De Vos Petrus En Zoon € 276.727,48 

Petits travaux d'infrastucture visant la sécurisation  DEKEMPENEER € 182.808,63 

Réaménagement  Van Becelaere (entre Arbalète et Ducs) DEKEMPENEER € 30.382,09 

Fourniture et placement de radars préventifs DEKEMPENEER € 72.289,27 

Achat d'1 contrebasse 1/2 pour l'Académie de Musique DESIMPEL / LA CIGALE € 2.450,00 

Acquisition de mémoire vive, un beamer et une souris ergo  DIALOG CPS € 530,00 

Acquisition d'un projecteur  DIALOG CPS € 529,98 

Mise en conformité électricité Roitelets E.C.F. & associés € 7.466,37 

Matériel d'entretien (aspirateur, chariot, cireuse portable) ECO MULTI PRODUCTS € 3.463,93 

PC, PC portables, tablettes, disques durs, écrans et accessoires ECONOCOM PRODUCTS & SOLUTIONS € 100.002,10 

Abattage et élagage d'arbres  ELAGAGES ARBOREX € 35.000,00 

Tables pique-nique pour les écoles E-PRODUCTS EUROPE € 1.549,55 

Disperseur de cendres pour le cimetière Ergo Christophe € 534,82 

Keym - Désignation auteur projet - Eng complémentaire 
ESPACES-MOBILITES & PARTNERS 
SCRL 

€ 23.939,37 

Travaux de menuiserie batiments communaux  ETABLISSEMENT NESKENS  € 77.486,20 

Frigos, congélateurs et combinés pour divers services communaux Ets VAN DEN BERG € 4.394,07 

Echelle sépcifique pour versants de toiture ETS. MARCEL DAVID € 1.548,80 

Aménagement voiries (trottoirs) et petites réparations EUROVIA BELGIUM (ancien BOUCHER) € 540.000,00 

Fourniture et pose d'un portail - Payfa 14 FERRONNERIE NICOLAS sprl € 5.921,74 

Tapis de psychomotricité de différentes tailles Freemouss € 1.850,00 

Parcours d'équilibre pour la cour de récré du Colibri FUN EXT € 2.911,99 

Meuble à colonnes avec 12 tablettes et casiers pour le Colibri GAI SAVOIR € 720,00 

Jeux sur ressort (Piou Piou, Le petit Dauphin) pour les Naïades GAI SAVOIR € 2.207,69 

Tableau, tour à livres, canapé et sèche-dessins pour les 
maternelles 

GAI SAVOIR € 2.624,00 

Acquisition d'un camion 6*2 avec grue Garage Wauters Gebroeders € 209.290,90 

Désignation d'un auteur de projet  Goelhen Maité € 16.000,00 

Portemanteaux - Coccinelles HONICO € 799,99 

Achat de 2 tables lumineuses HOP TOYS € 540,00 

Frigos, congélateurs et combinés pour divers services communaux ICEPROD JM € 3.733,75 

Delvaux: Réaménagement accueil - Elaboration dossier IDEE D'ARCHITECTURE € 9.922,00 

Matelas chute, mini trampoline, panier basket, plinth et tapis IDEMASPORT  € 2.438,63 



22 
 

Sièges de bureau avec accoudoirs IKEA € 298,00 

Lampadaire, fauteuil, caissons à tiroir, lampes de table et miroirs IKEA € 796,95 

Acquisition d'un bus scolaire CNG IVECO BELGIUM € 255.835,00 

Aménagement de l'Agora sportive 'Le Logis' JEAN NONET & FILS € 174.176,60 

Paires d'accoudoirs Kinnarps KINNARPS € 295,24 

Matériel spécifique-adaptation poste de travail KOBA VISION € 1.628,00 

Achat d'une machine à café et d'une bouilloire-Aca. de Musiq KREFEL S.A. € 109,96 

Fourniture et placement de 2 adoucisseurs d'eau L'As de l'Eau € 3.248,22 

Rachat de la cuisine installée par l'ancienne concierge Lauwers Joëlle € 500,00 

Amplificateur basse pour l'Académie de Musique Le 47 Music Shop € 638,40 

Miroirs rectangulaires 'Noa' en bois LEEN BAKKER € 99,98 

Flûte à bec basse LEMCA € 2.485,00 

Placement ventilation en toiture crèche Gilson LEMINEUR TOITURE € 423,50 

Bac à sable avec couvercle, 3 modules multiples et maisonnette LIBRAPLAY € 57.067,80 

Installation nouveau chauffage central - Bât 1 - Eng 
complémentaire 

LM ENERGY € 10.000,00 

Mise en conformité du tableau électrique du chauffage-Roitel LM ENERGY € 18.085,88 

Bornes incendie - Eng complémentaire LM ENERGY € 665,50 

Sièges de bureaux 10 Prodesia LYRECO € 4.870,25 

Armoire à rideaux, vestiaires à 3 colonnes et armoire à linge sale MANUTAN € 2.133,23 

Mobilier d'assise et tapis en mousse MANUTAN € 4.007,73 

Portants mobiles et armoire à pharmacie MANUTAN € 186,04 

Chariot de lavage, aspirateur kärcher, Escabeau Falco MANUTAN € 753,83 

Tables sur mesure destinés à l'Académie des B-A MATHY BY BOLS € 1.899,70 

Chariot en inox 3 niveaux Matoreca € 674,33 

Désignation d'un bureau de stabilité pour différents dossiers MC Carre € 12.671,12 

Divers petits électroménagers MEDIA MARKT BRAINE  € 1.841,94 

Frigo/congélateur en urgence MEDIA MARKT WSL € 369,00 

Barrières NADAR possibilité de parquer vélos  METASOL € 1.150,00 

Stores pour différents services  MINIOX € 15.031,18 

Outillage pour la propreté publique MOS BENELUX € 3.523,76 

Flûte traversière et 2 clarinettes MUSIC COMPANY - TREUTTENS € 3.070,00 

Casse-vitesse NIEZEN TRAFFIC € 968,79 

Panneaux signalisation et marquage au sol - ICC NIEZEN TRAFFIC € 8.000,00 

Signalisation routière  NIEZEN TRAFFIC € 3.610,47 

Percolateur NISBETS € 136,12 

Thomson 3 : Remplacement de la chaudière  Nowe € 11.553,08 

Tableaux blancs muraux OFFICE DEPOT INTERNATIONAL € 257,65 

Bureaux, extensions, caissons, table de réunions et chaises 
visiteurs 

OKA OFFICE FURNITURE € 3.412,44 

Basse électrique OMEGA PRODUCTIONS € 827,00 

Camion-compacteur 6m³ (CNG) PB ENVIRONNEMENT € 109.500,00 

Cuisine semi-professionnelle - Archiducs POLYMAT € 34.770,00 

Barrières NADAR PONCELET SIGNALISATION € 1.829,52 



23 
 

Tonnelles PROMATOME € 3.765,00 

Portails d'écoles et clôture de plaine de jeux RAGOEN € 8.394,00 

Containers RENAULT € 60.633,10 

Camionette fourgon électrique RENAULT MOTORS WAVRE € 72.710,16 

Saint-Clément: Travaux d'humidité - Engagements 
complémentaires 

RENOTEC SA € 32.000,00 

Chariot à roulettes SCHAFER € 910,60 

Etagère présentoir à livres (POB Rozenberg) SCHULZ BENELUX / EUROBIB € 970,00 

Coordination sécurité-santé des chantiers - Eng compémentaire SECA BENELUX € 1.906,18 

Renovation des installations de chauffage Maison communale SIBELGA    € 1.507,66 

Remplacement du système de ventilation Maison Haute SIBELGA    € 16.500,00 

Déforcement de compteurs électriques  SIBELGA    € 2.994,20 

Matériel informatique à destination des écoles primaires Speechi € 509,00 

Création voiries perméables dans cités-jardins Le Logis-Flor SWECO BELGIUM  € 60.719,15 

PC, Ipad, écran, stylet, covers et casque audio  SWITCH/IT PRO € 4.497,40 

Baie de disques Systemat Sourcing Center € 5.084,35 

Adaptation du réseau câblé Av Emile Van Becelaere Telenet € 2.008,00 

Refroidisseurs pour dortoirs  TROTEC € 958,46 

Stade des 3 tilleuls: remplacement des sorties de secours  UNIC CONCEPT € 53.845,00 

Reconstruction cheminée des Aigrettes  UNIC CONCEPT € 11.225,40 

Compartimentage de monte-charges UNIC CONCEPT € 38.375,70 

Cimetière communal: travaux de maçonnerie UNIC CONCEPT € 25.000,00 

Harpe celtique d'occasion VAN GELDER Martin € 1.600,00 

Rénovation installation chauffage VENTAIR € 92.690,84 

Samovars, cafetière avec thermos et bouilloire Verbeelen (Artmadis Belgium) € 376,46 

Blixer 4VV Verrax € 1.994,67 

Plastifieuses VIROUX € 1.903,20 

Coussins VIROUX € 318,24 

Draisiennes VIROUX € 468,00 

Câblage structué passif Volker Wessels Telecom Belgium € 9.000,00 

Outillage et matériel pour services Propreté, Plantations, Cimetière V-PRO Power Equipment (VAN EYCK) € 20.470,00 

Mobilier de puériculture (modules, petits-lits) et poussettes WESCO / BELGIQUE CARLA CAMMAERT € 33.823,67 

Chaises de bureau spécifiques WOOH Original Office Store € 2.825,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

6. Subsides octroyés par la commune en 2019. 
 

 

Bénéficiaire Montant payé N° BCE 

124ème UNITE STE CROIX DE LA FUTAIE 340,00 x 

19ème UNITE CHRIST ROI 340,00 x 

29ème UNITE ST CLEMENT 340,00 x 

33ème UNITE ST CLEMENT  GCB 340,00 x 

42ème UNITE FLOREAL 340,00 x 

76ème UNITE SCOUTE 340,00 x 

AGENCE LOCALE POUR L’EMPLOI DE WATERMAEL-BOITSFORT 5.200,00 0455.611.473 

AMIS DE LA NATURE 250,00 0451.978.428 

AMNESTY INTERNATIONAL 200,00 0418.308,144 

ASA ST HUBERT 2.050,00 0812.371.238 

ASBL ARC-EN-CIEL 500,00 0410.661.376 

ATELIER DE PEINTURE  K2 808,00 x 

ATELIER KASBA  1.137,00 0475.541.510 

ATHENEE ROYAL D’AUDERGHEM – IMPLANTATION LA BRISE 6.064,80 0524.989.932 

ATOUT PROJET 10.000,00 0452.636.939 

BOITSFORT RUGBY CLUB  20.200,00 0422.255.351 

BRUSSELS WEIGHTLIFTING SCHOOL  750,00 0678819064 

CALYPSO DIVING 1.000,00 0407.644.280 

CAMERAM 330,00 0409.412.353 

CEPAL 1.250,00 0430.905.474 

Cie LES CHIMERES 480,00 x 

CLUB D'ECHECS DE WATERMAEL-BOITSFORT 500,00 x 

CNCD WATERMAEL-BOITSFORT 1.100,00 0421207751 

COMPAGNIE LE TOURNESOL 480,00 0431.921.303 

CONSULTATION POUR NOURRISSONS O.N.E. 500,00 x 

COYAKIN BOITSFORT 350,00 0644.561.535 

CROISEREGARD 1.000,00 0451.302.990 

CROIX ROUGE - WATERMAEL-BOITSFORT 1.000,00 x 

CLUB TENNIS DE TABLE BOITSFORT 440,00 x 

CULTURE ET AMITIE 500,00 x 

DIACLAN 225,00 x 

ESPACE EUROPEEN POUR LA SCULPTURE 700,00 0443.043.441 

ESPACE RENCONTRE ASBL 650,00 x 

FEMMA 250,00 0410.339.989 

GROUPE HONNEUR SCOUTS PLURALISTES 340,00 x 

HISCIWAB 1.000,00 0447.356.773 

INSTITUT DE L’ASSOMPTION 7.385,52 0413.639.672 

INSTITUT SAINTE FAMILLE 4.455,36 0422.682.943 

JAMAIS EUX SANS TOI - ASBL 1.075,00 0468.685.093 

JIGA SPORT ACADEMY 2.150,00 0859.858.874 

KENBE FEM 3.812,50 0829.206.082 

KLARK THEATRE 480,00 0438.394.567 

LA CLE DES CHANTS  330,00 x 

LA LUNE POUR REVER 325,00 0838.434.049 

LA MAISON DU BONHEUR 300,00 0407.923.404 

LA PASSERELLE 415,00 0415.901.554 

LA VENERIE  301.824,00 0411.900.602 

LAICITE DE WATERMAEL-BOITSFORT 500,00 0878.029.152 

L'ART D'ETRE(s) DIFFERENT(s) 750,00 0430.536.676 

LE BATEAU IVRE 300,00 0418.234.603 



25 
 

LE GRENIER DE BOITSFORT 480,00 X 

LE PETIT VELO JAUNE 275,00 0536.991.208 

LES COMPAGNONS DE LA TRANSITION 600,00  0538.838.661 

LOISIRS DU LOUTRIER 330,00 x 

MAISON DES JEUNES (ex-COPAINVILLE) 27.730,00 0413.278.297 

MANEGE DU POSSIBLE 2.050,00 0463.957.631 

MIEKE ET JANNEKE  1.200,00 0469.699.437 

OFFICE DE READAPTATION SOCIALE 175,00 0410.398.981 

OXFAM - MAGASINS DU MONDE 312,50 0416.486.821 

PARC SPORTIF TROIS TILLEULS 495.819,00 0410.474.306 

PENSIONNAT HENRI JASPAR 300,00 0413.350.949 

PING PONG CLUB ST CLEMENT 350,00 x 

PLANNING FAMILIAL DE WATERMAEL-BOITSFORT 3.800,00 0417.471.271 

PLATEFORME PALESTINE WATERMAEL-BOITSFORT 312,50 x 

PROJET LIMETE 2.260,00 x 

RACONTANCE 480,00 0871.624.480 

RRC BOITSFORT FOOTBALL 6.200,00 0408.291.806 

RRCB ROYAL RACING CLUB DE BRUXELLES - ATHLETISME 3.350,00 0431.457.978 

SERVICE DE SANTE MENTALE 700,00 x 

STUDIO DE LA MALLE POSTE 225,00 0458.451.791 

SWIMMING CLUB CALYPSO 2.100,00 0412.992.544 

SYNDICAT D'INITIATIVE DE ET A WATERMAEL-BOITSFORT 22.856,00 0418.542.528 

T'DAGHET 250,00 x 

THEATRE DU PONT (Théâtre Hétéroclite) 480,00 0567.624.796 

TI SUKA   ASBL 900,00 0450.684.368 

VIVRE CHEZ SOI (ex-ACTION SOCIALE) 309.370,00 0411.005.133 

VOIX DES GARENNES - Musique 330,00 x 

VREDE EN ONTWIKKELING 312,50 x 

WABO 25.553,00 0448.736.054 

WATERMAEL-BOITSFORT COMMUNE HOSPITALIERE 500,00 x 

WATERMAEL-BOITSFORT EN PLEIN AIR 1.095.041,00 0420.505.985 

 
 
 

Watermael-Boitsfort, le 5/06/2020 
 
Le secrétaire communal, 
 
 
 
 
Etienne TIHON 


